CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 179/2025

Maringá, 16 de janeiro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe  a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, qual a situação
jurídica do Jardim Santa Rosa, no Distrito de Iguatemi, uma vez que a cobraça de tributos segue vigorando
no local, enquanto o bairro continua desassistido por serviços públicos.

Importante destacar que o vereador signatário foi procurado por moradores do bairro, que
informaram que a cobrança do IPTU 2025 já chegou em suas residências, todavia, a contraprestação do
Munucípio segue mitigada por motivos que devem ser entendidos de forma detalhada e formalizada.

Atenciosamente, Vereador Uilian da Farmácia.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Uilian Moraes Segura, Vereador, em 16/01/2025, às
08:38, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0367011 e o código CRC 5D73AECD.

25.0.000001128-5 0367011v2

05/02/2025, 11:03 SEI/CMM - 0367011 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1